



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HANNERUPHAVE A/S
LANGGADE 75, 7321 GADBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. december 2019

Teddy Have Thomsen

CVR-NR. 27 52 74 42

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hanneruphave A/S Langgade 75 7321 Gadbjerg
	CVR-nr.: 27 52 74 42 Stiftet: 28. juni 2006 Hjemsted: Gadbjerg Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Henny Have Thomsen Iben Have Thomsen Lene Have Thomsen Teddy Have Thomsen
Direktion	Teddy Have Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, at erhverve, eje og udleje fast ejendom og herunder gennemføre byggeprojekter. Selskabet har på nuværende tidspunkt én ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved måling til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på i alt 1.855 tkr. i årsregnskabet. Henset til at værdien af de udskudte skatteaktiver primært er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingen af det udskudte skatteaktiv, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen betragter årets resultat for regnskabsåret 2018/19 som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.657.167	4.452.963
Værdiregulering af investeringsejendomme.....		3.467.651	1.170.930
DRIFTSRESULTAT		8.124.818	5.623.893
Finansielle indtægter.....	1	1.781.129	387.987
Finansielle omkostninger.....	2	-5.129.472	-5.546.974
RESULTAT FØR SKAT		4.776.475	464.906
Skat af årets resultat.....	3	-1.050.824	-102.278
ÅRETS RESULTAT		3.725.651	362.628
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		3.725.651	362.628
I ALT		3.725.651	362.628

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme.....		102.681.000	99.183.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	102.681.000	99.183.000
ANLÆGSAKTIVER.....		102.681.000	99.183.000
Tilgodehavender lejere.....		15.522	5.026
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		34.940.852	35.213.996
Udskudt skatteaktiv.....		1.855.387	3.179.568
Tilgodehavende selskabsskat.....		694.962	188.867
Periodeafgrænsningsposter.....		224.254	410.203
Tilgodehavender.....		37.730.977	38.997.660
Likvider.....		115.202	440.269
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		37.846.179	39.437.929
AKTIVER.....		140.527.179	138.620.929

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		31.189.767	28.958.895
EGENKAPITAL.....	5	31.689.767	29.458.895
Gæld til realkreditinstitutter.....		68.990.239	70.191.971
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.524.822
Deposita.....		1.609.872	1.589.343
Markedsværdi sikringsinstrument.....		27.332.323	25.415.938
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	97.932.434	98.722.074
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	2.551.846	2.605.956
Gæld til pengeinstitutter.....		2.140	940.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.590	67.190
Gæld til tilknyttede selskaber.....		205.028	84.682
Anden gæld.....		7.852.734	6.196.362
Periodeafgrænsningsposter.....		259.640	545.370
Kortfristede gældsforpligtelser.....	6	10.904.978	10.439.960
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	6	108.837.412	109.162.034
PASSIVER.....	6	140.527.179	138.620.929
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		
Afledte finansielle instrumenter	10		
Medarbejderforhold	11		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.769.989	386.943	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.140	1.044	
	1.781.129	387.987	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.013	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.128.459	5.546.974	
	5.129.472	5.546.974	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-273.357	-188.867	
Regulering af udskudt skat.....	1.324.181	291.145	
	1.050.824	102.278	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. juli 2018.....		84.275.842	
Tilgang.....		30.349	
Kostpris 30. juni 2019.....		84.306.191	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2018.....		14.907.158	
Årets værdireguleringer.....		3.467.651	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2019.....		18.374.809	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		102.681.000	

Investeringsejendommen består af 1 udlejningsejendom, som er blevet anskaffet i regnskabsåret 2006/07. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre 4.822 tkr. samlet set for ejendommen, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 766 tkr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 4,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens type, ejendommens beliggenhed mv.

NOTER

						Note
Egenkapital						5
			Virksomheds-	Overført		
			kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2018.....			500.000	28.958.897	29.458.897	
Andre reguleringer.....				-1.494.781	-1.494.781	
Forslag til resultatdisponering.....				3.725.651	3.725.651	
Egenkapital 30. juni 2019.....			500.000	31.189.767	31.689.767	
 Langfristede gældsforpligtelser						6
	30/6 2019	Afdrag	Restgæld	30/6 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	70.183.325	1.193.086	64.219.087	71.357.927	1.165.956	
Gæld til pengeinstitutter.....	1.358.760	1.358.760	0	2.964.822	1.440.000	
Deposita.....	1.609.872	0	0	1.589.343	0	
Markedsværdi						
sikringsinstrument.....	27.332.323	0	0	25.415.938	0	
	100.484.280	2.551.846	64.219.087	101.328.030	2.605.956	
 Eventualposter mv.						7
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Teddy H. Thomsen Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 70.183 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 102.681 tkr.						
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter.						

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****9**

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved måling til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på i alt 1.855 tkr. i årsregnskabet. Henset til at værdien af de udskudte skatteaktiver primært er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en vis usikkerhed til målingen af de udskudte skatteaktiver, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Afledte finansielle instrumenter**10**

Selskabets bestyrelse foretager løbende en aktiv risikostyring og har indgået en fastforrentet renteswap for at imødegå risikoen mod stigende renter. Renteswappen er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse og har sikret en fast rente på det variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswappen er indgået med en kontraktmæssig værdi på 76.579 tkr. og har en restløbetid på 8 år. På balancedagen udgør dagsværdien 27.332 tkr.

Medarbejderforhold**11**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2017/18: 1)
